СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний

22 июля 2024 года
г. Тара

№3

Место проведения:
Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, 23 А
Дата проведения: 20 июля 2024 года
Время проведения: 15 часов 00 минут
Публичные слушания проводятся по вопросу «О выражении согласия

населения на преобразование Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области путем его объединения с иными
муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского
муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа».

О проведении публичных слушаний было опубликовано в
«Официальном вестнике Тарского городского поселения»
от 07.06.2024 №21.

На публичных слушаниях присутствуют -  жители Тарского городского
поселения, депутаты Тарского городского поселения, представители
подведомственных организаций -  28 человек.

Председательствующий -  Колупаев Павел Анатольевич
Секретарь -  Дегтярёва Валентина Викторовна
Приглашенные:
Лазо Сергей Георгиевич
Васюкович Татьяна Анатольевна
Красноперов Александр Викторович
Мугак Николай Анатольевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О выражении согласия населения на преобразование Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области
путем его объединения с иными муниципальными образованиями,

входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа».

Председательствующий открыл публичные слушания, огласил
повестку публичных слушаний, проинформировал участников слушаний о
порядке и регламенте работы, объявил секретарем публичных слушаний
Дегтярёву Валентину Викторовну.

Васюкович Татьяна Анатольевна выступила по вопросу повестки дня,
обратила внимание слушателей на преимущества развития местного
самоуправления в данном направлении.

Председательствующий подводит предварительный итог публичных
слушаний.

Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по
вопросу «О выражении согласия населения на преобразование Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области
путем его объединения с иными муниципальными образованиями,
входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа», проголосовали за принятие рекомендаций по
обсуждаемому вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 28 человека.
Против - 0 человек.
Воздержались - 0 человек.
Заслушав и обсудив доклад «О выражении согласия населения на

преобразование Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области путем его объединения с иными муниципальными
образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района
Омской области, с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа»,

РЕКОМЕНДУЮТ:
Совету Тарского городского поселения Тарского муниципального

района Омской области принять проект решения «О выражении согласия
населения на преобразование Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области путем его объединения с иными
муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского
муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа».

/

Председательствующий П.А. Колупаев

Секретарь В.В. Дегтярёва